
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЦАРИЦЫНО

РЕШЕНИЕ

О бланках документов и печатях 
органов местного самоуправления 
внутригородского 
образования - муниципального округа 
Царицыно в городе Москве

муниципального

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 2 статьи 10 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года 
№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом 
города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления 
полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», 
Уставом внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Царицыно в городе Москве, решением Совета депутатов 
муниципального округа Царицыно от 19 февраля 2020 года №ЦА-01-05-02/15 
«Об официальных символах (гербе и флаге) муниципального округа Царицыно 
в городе Москве»

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Царицыно в городе Москве решил:

1. Утвердить следующие формы:
1) бланка решения Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Царицыно в городе Москве согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

2) бланка депутатского запроса Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Царицыно в городе 
Москве согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) бланка письма Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Царицыно в городе Москве согласно 
приложению 3 к настоящему решению;

4) бланка письма депутата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Царицыно в городе 
Москве согласно приложению 4 к настоящему решению;

000353



2

5) бланка постановления главы внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Царицыно в городе Москве согласно 
приложению 5 к настоящему решению;

6) бланка распоряжения главы внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Царицыно в городе Москве согласно 
приложению 6 к настоящему решению;

7) бланка письма главы внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Царицыно в городе Москве согласно приложению 7 к 
настоящему решению;

8) бланка постановления аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Царицыно в городе 
Москве согласно приложению 8 к настоящему решению;

9) бланка распоряжения аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Царицыно в городе 
Москве согласно приложению 9 к настоящему решению;

10) бланка письма аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Царицыно в городе 
Москве согласно приложению 10 к настоящему решению.

2. Утвердить эскиз оттиска гербовой печати Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Царицыно в городе Москве согласно приложению 11 к настоящему решению.

3. Утвердить эскиз оттиска гербовой печати аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Царицыно в городе Москве согласно приложению 12 к настоящему решению.

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 
округа Царицыно от 19 января 2022 года №ЦА-01-05-01/04 № «Об утверждении 
бланков органов местного самоуправления муниципального округа Царицыно».

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - 
www.mcaricino.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
возложить на главу внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Царицыно в городе Москве Хлестова Дмитрия 
Владимировича.

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа ^ 
Царицыно в городе Москве Д.В. Хлестов

http://www.mcaricino.ru
http://www.mcaricino.ru


3

Приложение 1 
к решению 
внутригородского 
образования - 
Царицыно в городе Москве 
от 13 декабря 2024 года №ЦА-01-05-15/07

Совета депутатов
муниципального 

муниципального округа

Описание бланка решения Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа

Царицыно в городе Москве

Бланк решения Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Царицыно в городе Москве (далее — 
бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм (А4) 
плотностью не менее 80 г/кв. м.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа 
по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер 
(кегль) 16 типографских пунктов (далее - пункты), полужирное начертание, 
заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт):

«СОВЕТ ДЕПУТАТОВ».
Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные 
буквы):

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА».

Ниже на 3 пункта по центру располагается слово «ЦАРИЦЫНО» (шрифт 
(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 
пункт).

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 
New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные 
буквы):

«В ГОРОДЕ МОСКВЕ».
Ниже на 10 пунктов по центу располагается слово «РЕШЕНИЕ» (шрифт 

(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 
пункт).

В левой части поля на расстоянии 30 мм от левого края листа и 15 мм от 
слова «РЕШЕНИЕ» помещаются две черты длиной по 40 мм каждая, между 
которыми располагается знак «№».

Цвет текста — пурпурный.

Бланки изготавливаются типографским способом (методом цифровой или 
офсетной печати) или с помощью офисной копировально-множительной 
техники.



4

Форма бланка решения Совета 
депутатов 
муниципального образования - 
муниципального округа Царицыно в 
городе Москве

внутригородского

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЦАРИЦЫНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

№



5

Приложение 2 
к решению 
внутригородского 
образования - 
Царицыно в городе Москве 
от 13 декабря 2024 года№ЦА-01-05-15/07

Совета депутатов 
муниципального

муниципального округа

Описание
бланка депутатского запроса Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования — муниципального округа Царицыно в городе
Москве

Бланк депутатского запроса Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Царицыно в городе 
Москве (далее - бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 
мм (А4) плотностью не менее 80 г/кв. м.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа 
по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер 
(кегль) 16 типографских пунктов (далее - пункты), полужирное начертание, 
заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт):

«СОВЕТ ДЕПУТАТОВ»
Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные 
буквы):

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

Ниже на 3 пункта по центру располагается слово «ЦАРИЦЫНО» (шрифт 
(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 
пункт).

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 
New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные 
буквы):

«В ГОРОДЕ МОСКВЕ».
Ниже на 10 пунктов по центу располагается слово «ДЕПУТАТСКИЙ 

ЗАПРОС» (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, 
полужирное начертание, заглавные буквы, интервал между буквами 
разряженный на 1 пункт).

Ниже на 12 пунктов по центу располагается текст, содержащий 
справочные данные о Совете депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Царицыно в городе Москве (шрифт 
(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, обычное начертание):

Москва, ТълУфакс: (49_) ,(49_) e-mail:.»Д- ш. .ш: http://www.
В левой части поля на расстоянии 30 мм от левого края листа и 15 мм 

помещаются две черты длиной по 40 мм каждая, между которыми располагается 
знак «№».

.ш».

Цвет текста - пурпурный.

http://www


6

Форма бланка депутатского запроса 
Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа Царицыно в 
городе Москве

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЦАРИЦЫНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС
Ул. Веселая, д. 31А, Москва, 115516, Тел.: (495) 325-46-26; 

e-mail: mo-tsaricmo@mail.ru; http://www.mcaricino.ru

№

mailto:mo-tsaricmo@mail.ru
http://www.mcaricino.ru


7

Приложение 3 
к решению 
внутригородского 
образования - муниципального округа 
Царицыно в городе Москве 
от 13 декабря 2024 года №ЦА-01-05-15/07

Совета депутатов
муниципального

Описание
бланка письма Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Царицыно в городе Москве

Бланк письма Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Царицыно в городе Москве (далее - 
бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 x297 мм (А4) 
плотностью не менее 80 г/кв. м.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа 
по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер 
(кегль) 16 типографских пунктов (далее - пункты), полужирное начертание, 
заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт):

«СОВЕТ ДЕПУТАТОВ»
Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные 
буквы):

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

Ниже на 3 пункта по центру располагается слово «ЦАРИЦЫНО» (шрифт 
(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 
1 пункт).

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 
New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные 
буквы):

«В ГОРОДЕ МОСКВЕ»
Ниже на 12 пунктов по центу располагается текст, содержащий 

справочные данные о Совете депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Царицыно в городе Москве (шрифт 
(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, обычное начертание):

«Улица Веселая, д. 31А, Москва, 115516, Тел./факс: (495) 325-46-26; 
e-mail: mo-tsaricino@mail.ru; http://www.mcaricino.ru»

Ниже на 12 - 15 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от 
левого края листа помещаются следующие реквизиты дата и регистрационный 
номер письма (две ограничительные отметки (черты) длиной по 30 мм и 
шириной по 0,75 пункта каждая, между которыми располагается знак «№»);

ссылка на регистрационный номер и дату документа, на который дается 
ответ (слова «На №», ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и шириной 
0,75 пункта, слово «от» и ограничительная отметка (черта) длиной 25 мм и 
шириной 0,75 пункта на расстоянии 12-15 пунктов от предыдущего реквизита).

Цвет текста - пурпурный.

mailto:mo-tsaricino@mail.ru
http://www.mcaricino.ru


8

Форма бланка письма Совета 
депутатов 
муниципального образования - 
муниципального округа Царицыно в 
городе Москве

внутригородского

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Ул. Веселая, д. 31А, Москва, 115516, Тел.: (495) 325-46-26; 
e-mail: mo-tsaricino@mail.ru; http://www.mcaricino.ru

№

На№ от

mailto:mo-tsaricino@mail.ru
http://www.mcaricino.ru


9

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

муниципального 
образования - муниципального округа 
Царицыно в городе Москве 
от 13 декабря 2024 года №ЦА-01-05-15/07

внутригородского

Описание бланка письма депутата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Царицыно

в городе Москве

Бланк письма депутата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Царицыно в городе 
Москве (далее - бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 
210 х 297 мм (А4) плотностью не менее 80 г/кв. м.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа 
по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер 
(кегль) 16 типографских пунктов (далее - пункты), полужирное начертание, 
заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт):

«ДЕПУТАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ»
Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные 
буквы):

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

Ниже на 3 пункта по центру располагается слово «ЦАРИЦЫНО» (шрифт 
(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 
1 пункт).

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 
New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные 
буквы):

«В ГОРОДЕ МОСКВЕ»
Ниже на 12 пунктов по центу располагается текст, содержащий 

справочные данные о Совете депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Царицыно в городе Москве (шрифт 
(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, обычное начертание):

«Улица Веселая, д. 31А, Москва, 115516, Тел./факс: (495) 325-46-26; 
e-mail: mo-tsaricino@mail.ru; http://www.mcaricino.ru»

Ниже на 12 - 15 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от 
левого края листа помещаются следующие реквизиты дата и регистрационный 
номер письма (две ограничительные отметки (черты) длиной по 30 мм и 
шириной по 0,75 пункта каждая, между которыми располагается знак «№»);

ссылка на регистрационный номер и дату документа, на который дается 
ответ (слова «На №», ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и шириной 
0,75 пункта, слово «от» и ограничительная отметка (черта) длиной 25 мм и 
шириной 0,75 пункта на расстоянии 12-15 пунктов от предыдущего реквизита).

Цвет текста - пурпурный.

mailto:mo-tsaricino@mail.ru
http://www.mcaricino.ru


10

Форма бланка письма депутата 
Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа Царицыно в 
городе Москве

ДЕПУТАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Ул. Веселая, д. 31А, Москва, 115516, Тел.: (495) 325-46-26; 
e-mail: mo-tsaricino@mail.ru; http://www.mcaricino.ru

№

На№ от

mailto:mo-tsaricino@mail.ru
http://www.mcaricino.ru


11

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

муниципального 
образования - муниципального округа 
Царицыно в городе Москве 
от 13 декабря 2024 года №ЦА-01-05-15/07

внутригородского

Описание
бланка постановления главы внутригородского муниципального 

образования — муниципального округа Царицыно в городе Москве

Бланк постановления главы внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Царицыно в городе Москве (далее - 
бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 x297 мм (А4) 
плотностью не менее 80 г/кв. м.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа 
по центру располагается слово «ГЛАВА» (шрифт (гарнитура) Times New Roman, 
размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 
1 пункт).

пункты), полужирное

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 
New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные 
буквы):

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

Ниже на 3 пункта по центру располагается слово «ЦАРИЦЫНО» (шрифт 
(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 
1 пункт).

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 
New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные 
буквы):

«В ГОРОДЕ МОСКВЕ»
Ниже на 10 пунктов по центу располагается слово

«ПОСТАНОВЛЕНИЕ»
(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, 

полужирное начертание, заглавные буквы, интервал между буквами 
разряженный на 1 пункт).

Ниже на 20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от 
левого края листа помещается ограничительная отметка (черта) длиной 50 мм и 
шириной 0,75 пункта, предназначенная для написания даты издания 
постановления главы внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Царицыно в городе Москве, а в правой части поля 
бланка на расстоянии 10-15 мм от правового края листа - знак «№» (шрифт 
(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание) 
и ограничительная отметка (черта) длиной 45 мм и шириной 0,75 пункта.

Цвет текста — пурпурный.



12

Форма бланка постановления главы 
внутригородского муниципального 
образования
округа Царицыно в городе Москве

муниципального

ГЛАВА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№



13

Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

муниципального 
образования - муниципального округа 
Царицыно в городе Москве 
от 13 декабря 2024 года №ЦА-01-05-15/07

внутригородского

Описание
бланка распоряжения главы внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Царицыно в городе Москве

Бланк распоряжения главы внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Царицыно в городе Москве (далее - 
бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 x297 мм (А4) 
плотностью не менее 80 г/кв. м.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа 
по центру располагается слово «ГЛАВА» (шрифт (гарнитура) Times New Roman, 
размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 
1 пункт).

пункты), полужирное

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 
New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные 
буквы):

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА».

Ниже на 3 пункта по центру располагается слово «ЦАРИЦЫНО» (шрифт 
(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 
1 пункт).

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 
New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные 
буквы):

«В ГОРОДЕ МОСКВЕ».
Ниже на 10 пунктов по центу располагается слово

«РАСПОРЯЖЕНИЕ»
(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, 

полужирное начертание, заглавные буквы, интервал между буквами 
разряженный на 1 пункт).

Ниже на 20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от 
левого края листа помещается ограничительная отметка (черта) длиной 50 мм и 
шириной 0,75 пункта, предназначенная для написания даты издания 
распоряжения главы внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Царицыно в городе Москве, а в правой части поля 
бланка на расстоянии 10-15 мм от правового края листа - знак «№» (шрифт 
(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 14 пунктов) и ограничительная 
отметка (черта) длиной 45 мм и шириной 0,75 пункта.

Цвет текста — пурпурный.



14

Форма бланка распоряжения главы 
внутригородского муниципального 
образования
округа Царицыно в городе Москве

муниципального

ГЛАВА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЦАРИЦЫНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№



15

Приложение 7 
к решению 
внутригородского 
образования - муниципального округа 
Царицыно в городе Москве 
от 13 декабря 2024 года №ЦА-01-05-15/07

Совета депутатов
муниципального

Описание
бланка письма главы внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Царицыно в городе Москве
Бланк письма главы внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Царицыно в городе Москве (далее - бланк) представляет 
собой лист белой бумаги формата 210 x297 мм (А4) плотностью не менее 
80 г/кв. м.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа по 
центру располагается слово «ГЛАВА» (шрифт (гарнитура) Times New Roman, 
размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее - пункты), полужирное начертание, 
заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт).

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 
New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные буквы):

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

Ниже на 3 пункта по центру располагается слово «ЦАРИЦЫНО» (шрифт 
(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 
1 пункт).

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 
New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные 
буквы):

«В ГОРОДЕ МОСКВЕ»
Ниже на 12 пунктов по центу располагается текст, содержащий 

справочные данные о главе внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Царицыно в городе Москве (шрифт (гарнитура) Times 
New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, обычное начертание):

«Ул. Веселая, д. 31А, Москва, 115516, Тел.: (495) 325-46-26; 
e-mail: mo-tsaricmo@mail.ru; http://www.mcaricino.ru».

Ниже на 12-15 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от
левого края листа помещаются следующие реквизиты, отделенные от остального 
текста двойной сплошной линией толщиной 1,5 пункта, расположенной на 
расстоянии 20 мм от левого края листа и 20 мм от правого края листа (шрифт 
(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, обычное начертание):

дата и регистрационный номер письма (две ограничительные отметки 
(черты) длиной по 30 мм и шириной по 0,75 пункта каждая, между которыми 
располагается знак «№»);

ссылка на регистрационный номер и дату документа, на который дается 
ответ (слова «На №», ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и шириной 
0,75 пункта, слово «от» и ограничительная отметка (черта) длиной 25 мм и 
шириной 0,75 пункта на расстоянии 12—15 пунктов от предыдущего реквизита).

mailto:mo-tsaricmo@mail.ru
http://www.mcaricino.ru%c2%bb


16

Форма бланка письма главы 
внутригородского муниципального 
образования
округа Царицыно в городе Москве

муниципального

ГЛАВА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Ул. Веселая, д. 31 А, Москва, 115516, Тел.: (495) 325-46-26; 
e-mail: mo-tsaricino@mail.ru; http://www.mcaricino.ru

№

На№ от

mailto:mo-tsaricino@mail.ru
http://www.mcaricino.ru


17

Приложение 8 
к решению 
внутригородского 
образования - муниципального округа 
Царицыно в городе Москве 
от 13 декабря 2024 года №ЦА-01-05-15/07

Совета депутатов
муниципального

Описание
бланка постановления аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Царицыно в городе
Москве

Бланк постановления аппарата Совета депутатов внутригородского
муниципального округа Царицыно в городе 

бланк) представляет собой лист белой бумаги формата
муниципального образования 
Москве (далее 
210 х 297 мм (А4) плотностью не менее 80 г/кв. м.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа 
по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер 
(кегль) 16 типографских пунктов (далее - пункты), полужирное начертание, 
заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт):

«АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ»
Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные 
буквы):

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА / ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

Ниже на 3 пункта по центру располагается слово «ЦАРИЦЫНО» (шрифт 
(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 
1 пункт).

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 
New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные 
буквы):

«В ГОРОДЕ МОСКВЕ»
Ниже на 10 пунктов по центу располагается слово

«ПОСТАНОВЛЕНИЕ»
(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, 

полужирное начертание, заглавные буквы, интервал между буквами 
разряженный на 1 пункт).

Ниже на 20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от 
левого края листа помещается ограничительная отметка (черта) длиной 50 мм и 
шириной 0,75 пункта, предназначенная для написания даты издания 
постановления аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования — муниципального округа Царицыно в городе Москве, а в правой 
части поля бланка на расстоянии 10-15 мм от правового края листа - знак «№» 
(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное 
начертание) и ограничительная отметка (черта) длиной 45 мм и шириной 0,75 
пункта.

Цвет текста — пурпурный.



18

Форма бланка письма главы 
внутригородского муниципального 
образования
округа Царицыно в городе Москве

муниципального

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЦАРИЦЫНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№



19

Приложение 9 
к решению 
внутригородского 
образования - муниципального округа 
Царицыно в городе Москве 
от 13 декабря 2024 года №ЦА-01-05-15/07

Совета депутатов
муниципального

Описание бланка распоряжения аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Царицыно

в городе Москве
Бланк распоряжения аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Царицыно в городе Москве 
(далее - бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм (А4) 
плотностью не менее 80 г/кв. м.

В верхней части поля бланка на расстоянии 10 мм от верхнего края листа по 
центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 
16 типографских пунктов (далее - пункты), полужирное начертание, заглавные 
буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт):

«АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ»
Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные 
буквы):

«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

Ниже на 3 пункта по центру располагается слово «ЦАРИЦЫНО» (шрифт 
(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 
начертание, заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 
1 пункт).

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 
New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные 
буквы):

«В ГОРОДЕ МОСКВЕ»
Ниже на 10 пунктов по центу располагается слово

«РАСПОРЯЖЕНИЕ»
(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, 

полужирное начертание, заглавные буквы, интервал между буквами 
разряженный на 1 пункт).

Ниже на 20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от 
левого края листа помещается ограничительная отметка (черта) длиной 50 мм и 
шириной 0,75 пункта, предназначенная для написания даты издания 
распоряжения аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Царицыно в городе Москве, а в правой 
части поля бланка на расстоянии 10-15 мм от правового края листа - знак «№» 
(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное 
начертание) и ограничительная отметка (черта) длиной 45 мм и шириной 0,75 
пункта.

Цвет текста - пурпурный.



20

Форма бланка распоряжения 
аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования
округа Царицыно в городе Москве

муниципального

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№



21

Приложение 10 
к решению 
внутригородского 
образования - муниципального округа 
Царицыно в городе Москве 
от 13 декабря 2024 года №ЦА-01-05-15/07

Совета депутатов
муниципального

Описание
бланка письма аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Царицыно в городе Москве
Бланк письма аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Царицыно в городе Москве (далее - бланк) 
представляет собой лист белой бумаги формата 210 x297 мм (А4) плотностью не 
менее 80 г/кв. м.

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа по 
центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 
типографских пунктов (далее - пункты), полужирное начертание, заглавные буквы, 
интервал между буквами разряженный на 1 пункт):

«АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ».
Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New 

Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные буквы): 
«ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА».
Ниже на 3 пункта по центру располагается слово «ЦАРИЦЫНО» (шрифт 

(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное начертание, 
заглавные буквы, интервал между буквами разряженный на 1 пункт).

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times New 
Roman, размер (кегль) 12 пунктов, полужирное начертание, заглавные буквы):

«В ГОРОДЕ МОСКВЕ».
Ниже на 12 пунктов по центу располагается текст, содержащий справочные 

данные об аппарате Совета депутатов внутригородского муниципального образования 
- муниципального округа Царицыно в городе Москве (шрифт (гарнитура) Times New 
Roman, размер (кегль) 10 пунктов, обычное начертание):

«Ул. Веселая, д. 31 А, Москва, 115516, Тел.: (495) 325-46-26; 
e-mail: mo-tsaricino@mail.ru; http://www.mcaricino.ru 

ОКНО 41074238; ОГРН 1027700521001; ИНН 7724049268; КПП 772401001».
Ниже на 12-15 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от

левого края листа помещаются следующие реквизиты, отделенные от остального 
текста двойной сплошной линией толщиной 1,5 пункта, расположенной на расстоянии 
20 мм от левого края листа и 20 мм от правого края листа (шрифт (гарнитура) Times 
New Roman, размер (кегль) 12 пунктов, обычное начертание):

дата и регистрационный номер письма (две ограничительные отметки (черты) 
длиной по 30 мм и шириной по 0,75 пункта каждая, между которыми располагается 
знак «№»);

ссылка на регистрационный номер и дату документа, на который дается ответ 
(слова «На №», ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и шириной 0,75 пункта, 
слово «от» и ограничительная отметка (черта) длиной 25 мм и шириной 0,75 пункта на 
расстоянии 12-15 пунктов от предыдущего реквизита).

Цвет текста - пурпурный.
Бланки изготавливаются типографским способом (методом цифровой или 

офсетной печати) или с помощью офисной копировально-множительной техники.

mailto:mo-tsaricino@mail.ru
http://www.mcaricino.ru


22

Форма бланка письма главы 
внутригородского муниципального 
образования
округа Царицыно в городе Москве

муниципального

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЦАРИЦЫНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Ул. Веселая, д. 31 А, Москва, 115516, Тел.: (495) 325-46-26; 
e-mail: mo-tsaricino@mail.ru; http://www.mcaricino.ru 

ОКПО 41074238; ОГРН 1027700521001; ИНН 7724049268; КПП 772401001

№

На№ от

mailto:mo-tsaricino@mail.ru
http://www.mcaricino.ru


23

Приложение 11 
решению 

внутригородского 
образования — муниципального округа 
Царицыно в городе Москве 
от 13 декабря 2024 года №ЦА-01-05-15/07

Советак депутатов
муниципального

Эскиз оттиска гербовой печати Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа

Царицыно в городе Москве

w vlЧ\ ФЧ Ли о 1
о И '

WA
Шъ «г.о //

■ "%

IVe ° I 
А о о 1 
|Ы oil
! / ^ t3 и

l®g/i
1 »Ч- й

я .

miiКу?Л

<1 у/о ь
о А А❖



24

Приложение 12 
решению 

внутригородского 
образования - муниципального округа 
Царицыно в городе Москве 
от 13 декабря 2024 года №ЦА-01-05-15/07

Советак депутатов
муниципального

Эскиз оттиска гербовой печати аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа

Царицыно в городе Москве


